Muốn có chủ quyền thì phải tự chủ trước đã; mà muốn có tự chủ thì phải tự tin và dũng cảm. Hèn nhục thì không có lòng tự tin dũng cảm thì còn nói gì đến chủ quyền.

Trần Nguyên Thắng

Chuyển đến: [Người Việt Gốc Ở](#)

Ngày 7/1/4893 – Giáp Ngọ (6/2/2014)

www.vietnamvanhien.net